ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ AN NHƠN

        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /TB-UBND                                   An Nhơn, ngày       tháng 4 năm 2022

THÔNG BÁO

Kết luận của Đ/c Mai Xuân Tiến – Phó Chủ tịch UBND thị xã

 tại cuộc họp về công tác bàn giao các cơ sở cách ly trên địa bàn thị xã

Ngày 05/4/2022, Đ/c Mai Xuân Tiến - Phó Chủ tịch UBND thị xã chủ trì

cuộc họp về công tác bàn giao các cơ sở cách ly trên địa bàn thị xã. Tham dự cuộc

họp có các đồng chí đại diện lãnh đạo Ban Chỉ huy Quân sự thị xã, đại diện lãnh

đạo Phòng Y tế thị xã, đại diện lãnh đạo Phòng Tài chính - Kế hoạch thị xã, đại

diện lãnh đạo Trung tâm Y tế thị xã, đại diện Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng

và Phát triển quỹ đất thị xã, lãnh đạo và chuyên viên Văn phòng HĐND và UBND

thị xã. Sau khi nghe Ban Chỉ huy Quân sự thị xã báo cáo tình hình các cơ sở cách

ly trên địa bàn thị xã trong thời gian qua và ý kiến tham gia của các thành viên dự

họp, đ/c Mai Xuân Tiến - Phó Chủ tịch UBND thị xã có ý kiến kết luận như sau:

1. Thống nhất tạm dừng hoạt động các cơ sở cách ly tập trung Trường cao

đẳng Bình Định và Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên thị xã,

bắt đầu từ ngày 15/4/2022. Các cơ sở, vật chất cố định (nhà vệ sinh, nhà tắm...)

bàn giao lại cho các Trường học đã trưng dụng làm cơ sở cách ly để phục vụ công

tác dạy học.

2. Ban Chỉ huy Quân sự thị xã

Làm việc với các ngành có liên quan về nhu cầu sử dụng các vật dụng các khu

cách ly  tổng hợp báo cáo UBND thị xã, xin Ban Thường vụ Thị ủy cho chủ trương

thực hiện.

Phối hợp với Phòng Tài chính - Kế hoạch thị xã đề xuất chi phụ cấp tiền ăn, phụ

cấp công tác phòng chống dịch cho cán bộ, chiến sỹ trong thời gian phục vụ ở các cơ

sở cách ly, tiền điện nước cho các cơ sở cách ly.

Tham mưu UBND thị xã Tờ trình trình Ban Thường vụ Thị ủy về việc bàn giao

các vật dụng, kinh phí liên quan đến khu cách ly.

3. Trung tâm Y tế thị xã

Đề xuất nhu cầu sử dụng các vật dụng trong khu cách ly để phục vụ công tác

khám, chữa bệnh của Trung tâm Y tế thị xã gửi cho Ban Chỉ huy quân sự thị xã

tổng hợp.

4. Phòng Giáo dục và Đào tạo thị xã

Thống kê, rà soát nhu cầu sử dụng camera của các cơ sở giáo dục; phối hợp

với Ban Chỉ huy Quân sự thị xã đề xuất bàn giao các camera cho các cơ sở giáo dục

để phục vụ công tác dạy và học.

2

5. Phòng Tài chính - Kế hoạch thị xã

Phối hợp với Ban Chỉ huy Quân sự thị xã tham mưu UBND thị xã cấp kinh

phí phục vụ công tác phòng, chống dịch tại khu cách ly đảm bảo đúng quy định,

kịp thời.

Thừa lệnh Chủ tịch UBND thị xã, Văn phòng HĐND và UBND thị xã thông

báo ý kiến kết luận chỉ đạo của đ/c Mai Xuân Tiến - Phó Chủ tịch UBND thị xã

để các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, phường được biết, tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:

- TT.Thị ủy, TT. HĐND thị xã;

- CT và các PCT. UBND thị xã;

- BCĐ phòng, chống dịch thị xã;

- Các cơ quan, đơn vị thị xã;

- UBND các xã, phường;

- CPVP, K5;

- Lưu: VT

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Lê Thị Thu Thảo

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-14T10:58:38+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Thị Thu Thảo<thaoltt@annhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-14T14:09:19+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân thị xã An Nhơn<vanphong@annhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-14T14:09:20+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân thị xã An Nhơn<vanphong@annhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-14T14:09:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân thị xã An Nhơn<vanphong@annhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!